
Stručný obsah

1. Úvod do databází a Accessu 23

2. Základy práce s databázemi v Accessu 35

3. Tabulky 57

4. Relace 107

5. Dotazy 121

6. Tvorba výrazů 165

7. Formuláře 181

8. Sestavy 229

9. Makra 251

10. Import a export 269

11. Správa databáze 303

Přílohy 323

3Podrobná uživatelská příručka

Stručný obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:57  StrÆnka 3



K1423.qxd  2.5.2007  14:57  StrÆnka 4



Obsah

1
Úvod do databází a Accessu 23

Microsoft Access 25
Co je Microsoft Access? 25

Kdy použít Microsoft Access? 25

Stručně o databázích 26
Co je to databáze? 26

Základní kameny databáze Access 27
Tabulky 27

Dotazy 28

Formuláře 29

Sestavy 30

Makra 30

Programové moduly 31

Nástroje databáze v Accessu 32
Import a export 32

Výrazy 33

Správa databáze 33

2
Základy práce s databázemi v Accessu 35

Možnosti spuštění aplikace Access 36
Spuštění z nabídky Start 36

Spuštění z příkazového řádku 36

Upřesnění spuštění z příkazového řádku 37

Zástupce databáze 37

Zástupce na Panelu rychlého spuštění 38

Po spuštění aplikace 39
Vytvoření databáze 39

Možnosti vytvoření souboru 39
Nová prázdná databáze 39

Popis prostředí aplikace a jak jej ovládat 40

Tlačítko Office 41
Panel rychlého přístupu  41
Pás karet 41

5Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 5



Galerie 42
Pracovní plocha aplikace 42
Navigační podokno 42
Stavový řádek 43
Panel zpráv 44

Založení databáze v Accessu 2007 44
Založení první databáze 44

Práce s databází 45

Zobrazení navigačního podokna 45
Otevření objektu (tabulky, formuláře) z navigačního podokna 46
Kategorie navigačního podokna 46
Vlastnosti databáze 48

Ukončení práce s databází 49

Otevření databáze Microsoft Access 2003 (a starší) 50
Otevření dřívější verze databáze s vlastními panely nástrojů 50

Otevření dřívější verze databáze s nastavením Po spuštění 50

Použití vlastního řádku nabídek z dřívějších verzí 51

Návrh databáze 52
Určení typu databáze 52

Návrh tabulek 53

Určení datových typů 54

Definice relací 54

Dotazy, formuláře a sestavy 54

Další kroky návrhu 55

3
Tabulky 57

Vytvoření tabulky 58
Nová tabulka 58

Šablony tabulek 59

Tabulka propojená se službou SharePoint 59

Práce s tabulkou 60
Výběr, otevření a uzavření tabulky 61

Volba zobrazení tabulky 61

Přejmenování a smazání tabulky 62

Kopie tabulky 62

Zobrazení datového listu 63
Práce se sloupci tabulky (Pole tabulky) 64

Vložení sloupce a jeho dodatečná úprava 64

Vložení existujícího pole z jiné tabulky 65

Práce s řádky tabulky (Záznamy v tabulce) 66

Nový záznam 66
Smazání záznamu 66
Výška řádku 67

6 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 6



Uložení zapsaného záznamu 67

Další práce se zobrazením datového listu 67

Ukotvit sloupce 67
Souhrny 68
Vyhledávání 69

Filtrování záznamů 69

Aktivace a deaktivace filtru 70
Filtr podle výběru 71
Filtr podle formuláře 71
Rozšířený filtr 72
Zástupné symboly 73
Výrazy ve filtrech 73

Příklady výrazů ve filtrech 74

Výrazy pro kalendářní údaje 74
Výrazy pro prázdné hodnoty 74
Výrazy pro práci s texty 74
Další výrazy 74

Návrhové zobrazení 75
Práce s polem 75

Vlastnosti datových typů 76
Velikost pole 76

Formát 76

Vstupní maska 77

Průvodce vstupní maskou 77
Sekce vstupní masky 78
Zástupné symboly vstupní masky 78

Titulek 79

Výchozí hodnota 79

Ověřovací pravidlo  80

Ověřovací text 81

Hodnoty NULL a prázdné hodnoty 81

Je nutno zadat 81

Povolit nulovou délku 82

Indexovat 82

Komprese kódu Unicode 82

Režim IME  83

Režim sentence IME  83

Inteligentní značky 83

Zarovnání textu 83

Datový typ versus Formát versus Vstupní maska 83

Přehled datových typů 84
Text 84

Velikost pole  84
Formát 84
Vstupní maska, Titulek, Výchozí hodnota a další vlastnosti 85

7Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 7



Memo 85

Formát textu 86
Pouze přidat  86

Číslo 86

Velikost pole 86
Formát 87
Počet desetinných míst 87
Vstupní maska 88

Datum a čas 88

Formát 88
Zobrazit výběr data 89

Měna 89

Automatické číslo 89

Velikost pole 90
Nové hodnoty 90

Ano / Ne 90

Formát 90
Objekt OLE 91

Hypertextový odkaz 91

Příloha 91

Vložení přílohy 92
Průvodce vyhledáváním 92

Seznam hodnot z jiné tabulky 93
Pevný seznam hodnot 95
Úprava vyhledávacího pole 97
Vícehodnotové pole 97

Další práce s tabulkou 98
Vlastní nastavení tabulky 98

Indexy 100

Jednopoložkový index 100
Vícepoložkový index 100

Primární klíče 101

Vytvoření primárního klíče 102
Vícepoložkový primární klíč 102

Další zobrazení – kontingenční tabulka a graf 102

Vytvoření kontingenční tabulky 102
Příklad 1 – počet knih podle roku vydání (podle vydavatelství) 103
Příklad 2 – počet uživatelů podle prvního písmene příjmení 104
Kontingenční graf 105
Příklad 1 – kontingenční graf 105

4
Relace 107

Relační databáze 108
Relace 1:1 108

Relace 1:N 108

Relace M:N 109

8 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 8



Tvorba relací 109
Zobrazení tabulek 110

Vytvoření základní relace 111

Úprava relací 112

Odstranění relace 112
Skrytí relací 112

Typ spojení 112

Zobrazení relací 113

Zobrazení tabulky 114
Zobrazení přímých relací 114
Zobrazení všech relací 114

Sestava relací 114

Referenční integrita 114
Nastavení referenční integrity 115
Aktualizace souvisejících polí v kaskádě 116
Odstranění souvisejících polí v kaskádě 116

Analýza tabulky 116

5
Dotazy 121

Typy dotazů v aplikaci MS Access 122
Výběrový dotaz 123

Vytvoření tabulky dotazem 123

Přidávací dotaz 124

Aktualizační dotaz 124

Křížový dotaz 124

Odstraňovací dotaz 124

Dotazy typu SQL 124

Vytvoření výběrového dotazu pomocí průvodce 125
Jednoduchý podrobný dotaz 125

Jednoduchý souhrnný dotaz 127

Práce v návrhovém zobrazení 129
Spuštění dotazu 130

Zobrazení tabulek a dotazů 130

Relace mezi tabulkami a dotazy 131

Výběr údajů do dotazu 131

Odstranění tabulek, dotazů a polí z dotazu 132

Pořadí polí v dotazu 132
Odstranění pole z dotazu 132
Odstranění tabulky (dotazu) z dotazu 132
Odstranění relace z dotazu 133

Jednoduché filtrování dat 133

Řazení 133

Zobrazení pole ve výsledku 133

9Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 9



Výrazy a sumarizace dat 134
Tvorba souhrnů 134

Tvorba výrazů 135

Formát výrazů (souhrnů) 136

Vlastnosti dotazu 137

Aktualizace hodnot v dotazech 139
Kdy lze data aktualizovat? 139

Vlastnost dotazu – typ sady záznamů 140

Kdy data nelze aktualizovat? 140

Parametrické dotazy 140
Vytvoření parametrického dotazu 140

Příklad 1 – výběr autora 141
Příklad 2 – výběr podle začátku jména autora 141

Nastavení parametru dotazu 141

Křížové dotazy 142
Příklad křížového dotazu 143

Vlastnosti křížového dotazu 144

Akční dotazy 144
Spuštění akčního dotazu 144

Vytvoření tabulky dotazem 146

Příklad – export dat pro měsíční účetní závěrku 146
Přidávací dotaz 147

Příklad – historie upomínek 147
Aktualizační dotaz 148

Příklad – prodloužení výpůjčky 149
Odstraňovací dotaz 150

Příklad – odstranění „starých“ záznamů 151

Další použití dotazů 151
Vyhledání duplicitních položek 152

Vyhledání chybějících záznamů 153

SQL dotazy 155
Vytvoření SQL dotazu 155

Sjednocovací dotaz 156
Předávací dotaz 156
Definiční dotaz 156

Příkazy jazyka SQL 157

Příkaz SELECT 157
SELECT – příklady 157
Klauzule FROM 158
Klauzule WHERE 158
WHERE – příklady 158
Klauzule GROUP BY 158
GROUP BY – příklady 158
Klauzule HAVING 159
HAVING – příklady 159
Klauzule ORDER BY 159

10 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 10



ORDER BY – příklady 159
Predikáty DISTINCT, DISTINCTROW, TOP 159
Predikáty – příklady 160
Příkaz SELECT ... INTO 160
SELECT ... INTO – příklad 160
Příkaz INSERT INTO 160
INSERT INTO – příklad 160
Příkaz UPDATE 160
UPDATE – příklad 161
Příkaz DELETE 161
DELETE – příklad 161
Příkaz DROP 161
Příkaz UNION 161
UNION – příklady 161
Příkaz CREATE TABLE 162
Příkaz ALTER TABLE 162
ALTER TABLE – příklady 162
Deklarace PARAMETERS 162
PARAMETERS – příklad 162
Operace INNER JOIN 162
Operace LEFT JOIN a RIGHT JOIN 163

Poddotazy 163

6
Tvorba výrazů 165

Základní pravidla tvorby výrazů 166
Identifikátory 167

Příklad 1 – odkaz na hodnotu pole tabulky 167
Příklad 2 – odkaz na vlastnost formulářového 
ovládacího prvku 167

Operátory identifikátorů 167

Operátory 168

Aritmetické operátory 168
Porovnávací operátory 168
Logické operátory 168
Textové operátory 169
Ostatní operátory 169

Konstanty 169

Hodnoty 170

Funkce 170

Tvůrce výrazů 170

Často používané funkce 173
Textové funkce 173

InStr 173
Left 173
Right 173
Mid 174

11Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 11



Len 174
LCase (UCase) 174
Trim 174

Funkce pro datum a čas 174

Date 175
DatePart 175
Year, Month, Day 175
DateSerial 175

Matematické funkce 175

Abs 176
Sgn 176
Round 176

Ověřovací funkce 176

IsNumeric 177
IsDate 177
IsNull 177

Agregační doménové funkce 177

DCount 177
DAvg, DSum, DMin, DMax 177

Rozhodovací funkce 177

IIf 178
Switch 178

Ošetřování chyb 178

Error 178
IsError 179

Další funkce 179

Nz 179
CurrentUser 179

7
Formuláře 181

Zobrazení formuláře 182

Vytvoření formuláře pomocí průvodce 183
Přehledné zobrazení jednotlivých záznamů 183

Rozdělený formulář 184

Sloupcový formulář (Více položek) 185

Kontingenční graf 185

Kontingenční tabulka 187

Návrh formuláře nebo vytvoření prázdného formuláře 189

Modální dialog 189

Datový list 191

Průvodce formulářem 192

Samostatný formulář 192
Formulář s podformuláři 194
Propojené formuláře 195

12 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 12



Zobrazení rozložení 197
Prvky a části formuláře 198

Formátování existujícího formuláře 198

Písmo 199
Kopírování formátu 199
Podmíněné formátování 200
Formátování 201
Mřížka 201
Ovládací prvky 201
Automatický formát 202

Umístění prvků formuláře 203

Rozložení ovládacího prvku 203
Umístění 204
Nástroje 205

Ovládací prvky formuláře 205

Logo 205
Název 205
Čísla stránek 205
Datum a čas 206
Vložení existujícího pole tabulky 206

Návrhové zobrazení 206
Ovládací prvky 207

Textové pole 207
Popisek 208
Tlačítko 209
Pole se seznamem 210
Seznam 210
Čára 210
Obdélník 211
Nevázaný objekt 211
Vázaný objekt 211
Zaškrtávací políčko 212
Přepínač 212
Přepínací tlačítko 212
Skupina voleb 212
Vložení grafu 213
Vložení obrázku 214
Vícestránkové formuláře 214
Vložit hypertextový odkaz 215
Příloha 215
Karta (formulář s více záložkami) 215
Podformulář či podsestava 217

Vybrané vlastnosti ovládacích prvků formuláře 219

Změna vlastností formuláře 219
Zdroj dat formuláře  219
Další vlastnosti formuláře 220
Další vlastnosti ovládacích prvků 220

Umístění prvků formuláře 221

13Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 13



Příklady využití ovládacích prvků 221
Textové pole s výrazem 221

Uzamčení pole jen pro čtení 222

Pole se seznamem z hodnot tabulky 222

Pole se seznamem hodnot zadaných ručně 224

Pole se seznamem jako volič záznamů 225

Souhrn pomocí podformuláře 226

Formulář jako dialog 227

Hlavní přepínací panel 227

8
Sestavy 229

Zobrazení sestavy 231

Vytvoření sestavy 231
Základní sestava 231

Štítky 232

Průvodce sestavou 235

Příklad – základní sestava a možnosti seskupování  236
Příklad – sestava s více tabulkami 238

Návrh sestavy nebo prázdná sestava 239

Tvorba a úprava sestav 240
Zobrazení rozložení a Návrhové zobrazení 241

Prvky a části sestavy 241

Příklad – číslovaný seznam v sestavě 242

Seskupování v sestavách 244

Vytvoření skupiny 245
Souhrny 247
Skrýt podrobnosti 247

Tisk sestav 247
Vzhled stránky sestavy 247

Náhled 249

Export sestavy 249
Tisk 249

9
Makra 251

Vytvoření makra 252
Základní pravidla 254

Vložení akce a argumenty makra 254
Vložení a odstranění řádku 255
Změna pořadí akcí 255

14 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 14



Názvy maker v objektu makra 255

Použití podmínek 256

Spouštění makra 257
Spuštění makra v návrhovém režimu, krokování 257

Spuštění makra z navigačního podokna 257

Spuštění makra pomocí ovládacích prvků 258

Makro jako obsluha události 259

Vytvoření místní nabídky 260

Tipy pro práci s makry 261
Otevření databázového objektu makrem 261

Automatické spuštění makra po otevření databáze 261

Spouštění maker klávesovými zkratkami 261

Dotaz před provedením akce 262

Ošetření chyb v makrech 262

Ošetření chyby ihned po jejím výskytu 263
Ošetření chyby na konci makra 263

Převod makra do jazyka VBA 263

Popis vybraných akcí maker 264
Okno se zprávou 265
NastavitVarování 265
ZvukovýSignál 266
PřesýpacíHodiny 266
NastavitDočasnouProměnnou 266
NastavitHodnotu 266
NastavitVlastnost 266
PoužítFiltr 266
NajítZáznam 267
NajítDalší 267
Uložit 267
KopírovatObjekt 267
OdstranitObjekt 267
Výstup 267
OdeslatObjekt 267
Vytisknout 268
SpustitAplikaci 268
SpustitKód 268
SpustitMakro 268
ZastavitMakro 268
ZrušitUdálost 268
Zavřít 268
ZavřítDatabázi 268

15Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 15



10
Import a export 269

Možnosti importu a exportu 270
Formáty pro import a export 270

Import a propojení s aplikací Microsoft Excel 271
Import sešitu aplikace Excel 272

Krok 1 – výběr souboru 272
Krok 2 – výběr oblasti 272
Krok 3 – záhlaví tabulky 273
Krok 4 – upřesnění voleb 273
Krok 5 – primární klíč 273
Krok 6 – název tabulky a analýza 274
Krok 7 – uložení importu 275

Připojení sešitu aplikace Excel k tabulce 275

Krok 1 – výběr souboru 275
Krok 2 až 7 276

Propojení na sešit aplikace Excel 276

Krok 1 – výběr souboru 276
Krok 2 až 7 276

Import a propojení s aplikací Microsoft Access 277
Import z aplikace Access 277

Krok 1 – výběr souboru 277
Krok 2 – výběr objektů k importu 278
Krok 3 – uložení importu 279

Propojení tabulek aplikace Access 279

Krok 1 – výběr souboru 279
Krok 2 – výběr tabulek k propojení 279

Kopírování objektů mezi databázemi aplikace Access 280

Export dat 280
Export dat do HTML 281

Časové naplánování importu nebo exportu 283
Podmínky pro naplánování 283
Uložení specifikace importu (exportu) 283
Spuštění uloženého importu (exportu) 283
Možnosti naplánování importu (exportu) 284
Naplánování importu (exportu) 284

Spolupráce se službou SharePoint 284
Možnosti služby SharePoint při používání Microsoft Access 286

Možnosti spolupráce se službou SharePoint 286

Přesun tabulek na web služby SharePoint 287

Prvotní přesun dat 287
Propojení se službou SharePoint 289

Práce s daty na webu SharePoint 290

Práce Online a Offline 290

16 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 16



Synchronizace se službou SharePoint 291
Režim s mezipamětí 291

Omezení seznamů služby SharePoint 291

Sběr dat z aplikace Microsoft Outlook 291
Předpoklady pro sběr dat 292

Obecný postup sběru dat 292

Příklad – objednávkový systém 293

Fáze 1 – odeslání e-mailu 293
Fáze 2 – úprava nastavení automatického zpracování 297
Fáze 3 – z pohledu klienta 299
Fáze 4 – zpracování odpovědi 299

Hromadná korespondence v Microsoft Word 300

11
Správa databáze 303

Navigační podokno 304
Správa kategorií a skupin 305

Přiřazení objektů do skupin 307

Odebrání zástupce ze skupiny 308

Skrytí zástupce ve skupině 308

Sdílení databáze 308
Sdílení souboru databáze 308

Výhradní režim otevření 309

Současná úprava záznamů více uživateli najednou 309

Rozdělení databáze 310
Rozdělení databáze 310

Důvody, proč rozdělovat databázi 311

Jak databázi rozdělit 312

Správa propojených tabulek 312

Úprava propojení 312
Vložení další propojené tabulky 313

Zabezpečení databáze 313
Heslo a zašifrování databáze 313

Uzamčení souboru databáze 314

Bezpečnost maker 315

Nastavení úrovně zabezpečení maker 315
Důvěryhodnost databáze 316

Digitální podpis databáze 316

Vytvoření balíčku 317
Otevření a zpracování balíčku 318

Správa uživatelů 318

Komprimace a zálohování databáze 319

17Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 17



Komprimace a oprava databáze 319

Provedení komprimace 320
Zálohování databáze 320

Pravidla zálohování 320
Zálohování databáze 321
Obnovení dat ze zálohy 321

Replikace databáze 321

Přílohy 323

A. Novinky verze 2007 324
První spuštění sady Office 324

Získejte Online nápovědu 324
Zajistěte bezproblémový provoz systému 324
Program zlepšování softwaru na základě informací uživatelů 324

Nové uživatelské rozhraní 325

Pás karet 325
Kontextové karty 326
Galerie 326
Panel rychlého přístupu 326
Navigační podokono 326
Přehledné uspořádání objektů 326
Okno Začínáme s aplikací Microsoft Office Access 327
Nový stavový řádek 327
Minipanel nástrojů 328
Nové šablony databází 328

Zobrazení údajů v databázi 328

Zobrazení sestavy 328
Zobrazení rozložení 328
Skládaná a tabulková rozložení 328
Rozdělené formuláře 329
Řádek souhrnů v datových listech 329
Použití alternativní barvy pozadí 329
Seskupování, řazení a souhrny 330

Práce s údaji v tabulkách 330

Automatický kalendář pro výběr data 330
Vylepšené řazení a filtrování 330
Formát RTF v polích typu Memo 330
Pole s více hodnotami  331
Datový typ Příloha 331

Usnadnění vytváření objektů 331

Rychlé vytváření objektů pomocí karty Vytvořit 331
Rychlé vytváření tabulek pomocí zlepšeného zobrazení datového listu 331
Šablony polí pro vytváření nových polí 331
Podokno úloh Seznam polí 332
Vložená makra 332

Integrace s dalšími aplikacemi 332

Zlepšené možnosti importu a exportu  332
Sběr a aktualizace dat pomocí aplikace Microsoft Office Outlook 2007 332

18 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 18



Přesunutí databáze na webový server SharePoint 333
Mapování 1:1 na datové typy služby Windows SharePoint Services 333
Offline práce se seznamy služby SharePoint pomocí aplikace Access 333
Export do formátu PDF a XPS 333

B. Srovnání nabídek verze 2003 a 2007 334
Nabídka Soubor 334

Nabídka Úpravy 334

Nabídka Zobrazit 335

Nabídka Vložit 335

Nabídka Nástroje 335

Správa databáze 336
Zabezpečení 336
Makro 337

Nabídka Okno 337

Nabídka Nápověda 337

C. Vybrané klávesové zkratky 338

D. Možnosti spouštění aplikace Microsoft Access 340

E. Nastavení aplikace Microsoft Access 341
Oblíbené 341

Vždy používat technologii ClearType 341
Styl komentáře 341
Pořadí řazení nové databáze 341

Aktuální databáze 342

Název a ikona aplikace 342
Zobrazit formulář 342
Možnosti okna dokumentu 342
Povolit použití speciálních kláves 342
Použít ve formulářích tematické ovládací prvky systému Windows 342
Sledovat informace o automatických opravách názvů 342
Provádět automatické opravy názvů 343
Protokolovat automatické opravy názvů 343

Návrháři objektů 343

Zobrazit tlačítka možností pro aktualizaci vlastností 343
Výstup všech polí 343
Chování při označování 343
Vždy používat událostní procedury 343

Upřesnit 343

Výchozí způsob hledání či nahrazování 343
Obecné zarovnání 343
Zvuková zpětná kontrola 344

F. Možnosti a omezení Microsoft Access 2007 344
Obecná omezení 344

Omezení tabulek 344

Omezení dotazů 345

Omezení formulářů a sestav 345

Omezení maker 345

19Podrobná uživatelská příručka

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 19



G. Pravidla pro názvy databázových objektů 346

H. Další pojmy pro práci s relačními databázemi 346

I. Datový typ Příloha 347
Omezení a pravidla 347

Podporované formáty souborů 347

Blokované typy souborů 348

J. Konverze datových typů 348
Převod na Text 348

Převod na Poznámku 349

Převod na Číslo 349

Převod na Datum a čas 350

Převod na Měnu 350

Převod na Automatické číslo 350

Převod na Ano / Ne 350

Převod na Hypertextový odkaz 351

K. Srovnání syntaxe Access SQL a ANSI-SQL 351

L. Přehled šablon databází se schématy jejich tabulek a relací 352
Aktiva 352

Kontakty 352

Marketingové projekty 353

Problémy 353

Prodejní kanál 354

Projekty 355

Studenti 355

Události 355

Úkoly 355

Vyučující 357

Northwind 2007 357

M. Tabulky v příkladu databáze knihovny 357
Autori 357

Knihy 358

Vydavatelstvi 359

Uzivatele 359

Vypujcky 359

CelaKnihovna 360

Relace 360

Rejstřík 361

20 Microsoft Office Access 2007

Obsah

K1423.qxd  2.5.2007  14:58  StrÆnka 20




